МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

               26.04.2021                                                                                                                           № 71

Об организации проведения мероприятий в рамках Европейской недели

иммунизации 2021 года

На основании приказа МКУ Управления образования Ковдорского района от 07.04.2021

№ 167 «Об организации проведения мероприятий в рамках Европейской недели иммунизации

2021 года образовательными организациями, подведомственными МКУ Управление

образования», в целях сохранения здоровья, повышения приверженности населения к

иммунизации, снижения числа отказов от проведения прививок по Мурманской области,

сохранении стабильной эпидемиологической ситуации по вакциноуправляемым инфекциям,

здоровья, проведения мероприятий в рамках  Европейской недели иммунизации 2021 года под

девизом «Предупредить. Защитить. Привить»

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по проведению Европейской недели иммунизации (Приложение

1).

2. Обеспечить участие в проведении мероприятий Плана:

2.1. Классным руководителям 1-9 классов (Провоторова ДВ, Серебренникова МА,

Малолеткина СБ, Бабенко МВ, Рыцарева ГИ, Волотовская ЕП, Подковырова ИН,

Бабкина АВ, Седойкина ЛЛ, Забальская ОИ, Поклад АА, Казакова НА, Бровенко

СМ, Щелкунова КА, Малеева МЮ, Пеункова НВ, Мишуринская ОА, Щербакова

ВВ, Безбородова МА, Труфанова ЕН.

2.2. Степанкиной Т.А., медицинскому работнику школы.

2.3. Малеевой МЮ, Жиганову АЭ, учителям физической культуры.

2.4. Семеновой ОИ, педагогу-библиотекарю.

3. Кирилевой О.А., зам.директора по УВР, предоставить в МКУ Управление образования

информацию о выполнении мероприятий ЕНИ в срок до 08.05.2021 года. (Приложение 2)

4. Администратору сайта Борисовой НБ разместить на сайте школы.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Кирилеву

ОА.

Директор МБОУ ООШ № 3                                         Н.М.Пояркова

 Приложение 1

к приказу МБОУ ООШ №3

от 26.04.2021 № 71

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

проведения Европейской недели иммунизации 2021 года

под девизом «Предупредить. Защитить. Привить» в период с 26.04.2021 г. по

02.05.2021 г.

№ п/п Мероприятие  Сроки  Ответственные

1.  Размещение

информационных материалов

по профилактике

инфекционных заболеваний

на сайтах образовательных

организаций

26-28.04.2021

Администратор

сайта

2.  Оформление уголков

здоровья по вопросам

иммунопрофилактики

26-28.04.2021 Медицинский

работник,

Классные

руководители

3.  Выставка литературы «В

здоровом теле – здоровый

дух!», «О безопасности и

эффективности вакцинации»

26-28.04.2021 Библиотекарь

4.  Проведение конкурса

рисунков  «На прививку

становись!» среди

обучающихся 1-4 классов

В течение

недели

Учителя

начальных

классов

5.  Классных часов «Для чего

нужны прививки»

В течение

недели

Классные

руководители

6.  Проведение спортивного

мероприятия для

обучающихся 1-9 классов

26-30.04.2021 Учитель

физкультуры

7.  Проведение анкетирования

родителей и учащихся

старших классов с целью

определения отношения к

профилактическим

прививкам

с 26.04.2021 г.

по 02.05.2021г.

Администрация,

кл.рук-ли

 Приложение 2

к приказу МБОУ ООШ №3

от 26.04.2021 № 71

Отчет о проведении ЕНИ на территории Ковдорского района в 2021 году

_________________________

(наименование организации)

1.Какие документы были подготовлены для планирования Недели иммунизации (указать

название)

- Приказ о проведении ЕНИ (реквизиты)

-План мероприятий

-Перечень задач

-Другое (перечислить)

2.Финансовое средства, выделенные на проведение мероприятий ЕНИ

Из бюджетных средств (тыс.руб.)

Из других источников (тыс.руб.)

3.Мероприятия, проведенные в рамках Недели иммунизации (количество)______

Из них:

3.1разработано и издано информационных материалов, в том числе:

№

п/п

Информационный материал

(указать названия )

Разработано

(количество)

Издано (тираж)

1 Памятки

2 Листовки

3 Плакаты

4 Буклеты

5 Другие

3.2.мероприятия по проведению ЕНИ

 ДОО ОО Средние и

высшие

учебные

заведения

Другие

организации

Количес

тво

Охвачен

о

человек

Колич

ество

Охваче

но

челове

к

Колич

ество

Охваче

но

челове

к

Колич

ество

Охва

чено

челов

ек

Беседы*

Тематические

лекции*

Диктанты,

сочинения*

Конкурсы

рисунков*

Викторины *

Стенные газеты,

информационны

е щиты, стенды,

санитарные

бюллетени,

уголки здоровья

и др. по

вопросам

иммуно-

профилактики *

Соревнования

Уроки в школах

по иммунизации

Спортивные

мероприятия

Театральные

представления*

Уличные парады

Конкурс

слоганов*

Другие*

*примеры названий:

Беседы –

Тематические лекции

Стенные газеты

Диктанты, сочинения

Конкурсы рисунков

Театральные представления

Спортивные праздники

Конкурс слоганов:

Другие мероприятия (перечислить название):

Ознакомлены:

«_____» ____________ 2021 г . ______________  Малолеткина СБ

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Рыцарева ГИ

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Седойкина ЛЛ,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Забальская ОИ,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Провоторова ДВ

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Серебренникова МА

 «_____» ____________ 2021 г. ______________ Бабенко М.В.,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Волотовская Е.П.,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Подковырова И.Н.,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Бабкина АВ

 «_____» ____________ 2021 г. ______________ Щербакова В.В.,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Труфанова Е.Н.,

 «_____» ____________ 2021 г. ______________ Поклад АА

 «_____» ____________ 2021 г. ______________ Безбородова М.А,

 «_____» ____________ 2021 г. ______________ Казакова Н.А.,

 «_____» ____________ 2021 г. ______________ Бровенко С.М.,

 «_____» ____________ 2021 г. ______________ Щелкунова К.А.,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Мишуринская О.А,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Пеункова Н.В.,

 «_____» ____________ 2021 г. ______________ Малеева М.Ю.,

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Жиганов АЭ

«_____» ____________ 2021 г. ______________ Степанкина ТА